[image: image1.png]COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

Pinheiros

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/SP-PI/2014 EFETIVANDO O ADITAMENTO Nº 06 AO CONTRATO Nº 01/SP-PI/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2009-0.248.594-2
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo

CONTRATADA: Bass Elevadores Ltda.
CONTRATO Nº 01/SP-PI/2010
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serviço de assistência e suporte técnico preventivo, mensal e corretivo para 01 (um) elevador com capacidade de 8 (oito) passageiros ou 600Kg, sem casa de máquinas, com três paradas, poço e caixa, incluindo o fornecimento integral de partes e peças, pelo período de 12 (doze) meses.
OBJETO DO ADITAMENTO: prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses.
No dia 03 do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze, na Subprefeitura de Pinheiros, na Avenida das Nações Unidas, 7123, Pinheiros, São Paulo - SP, presente de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, representada neste ato pelo Subprefeito de Pinheiros, ANGELO SALVADOR FILARDO JUNIOR, e de outro lado, BASS ELEVADORES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.949.258/0001-27, sediada na Rua Alonso Berruguete, nº 189, Bairro do Limão – São Paulo, SP, CEP 02755-110, telefone 3936-3663, representada neste ato pelo seu representante legal infra-assinado, em conformidade com despacho proferido pelo Subprefeito de Pinheiros às fls. 342, que autorizou o aditamento do contrato nº 01/SP-PI/2010, acordam aditar o referido contrato nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
1.1 Fica prorrogado por 12 (doze) meses, a partir de 04/01/2014, o prazo de vigência do contrato nº 01/SP-PI/2010, cujo objeto é a prestação de serviços de assistência e suporte técnico preventivo, mensal e corretivo para 01 (um) elevador com capacidade de 8 (oito) passageiros ou 600Kg, sem casa de máquinas, com três paradas, poço e caixa, incluindo o fornecimento integral de partes e peças.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ADITAMENTO E RECURSOS

2.1 O valor total estimado do presente aditamento é de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).
2.2 Fica concedido o reajuste do valor mensal, o qual será definido quando da publicação no DOC do índice oficial IPC – Índice de Preços ao Consumidor, aprovado pela FIPE, do mês de dezembro/13.

2.3 A despesa onerará dotação própria do exercício de 2014 e serão processados Notas de Reserva e Empenho após a disponibilidade do sistema de execução orçamentária.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
3.1 Ficam ratificadas as demais cláusulas não alteradas e constantes no Contrato nº 01/SPPI/2010 e aditamentos subseqüentes.
E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

ANGELO SALVADOR FILARDO JUNIOR
Subprefeito de Pinheiros

               Contratada: _____________________________________
BASS ELEVADORES LTDA – EPP
Nome:

Cargo :

R.G.:
Testemunhas:

____________________________

_____________________________
Nome:

Nome

RG:

RG

______________________________________________________________________

Av. das Nações Unidas, 7123 - Pinheiros – CEP 05425-070 - TEL. 3095.9595

[image: image1.png]_1322901012.bin